
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 02 

Gestione, manutenzione, ristrutturazione dei beni patrimoniali dell'Ente anche di particolare
rilevanza artistica, storica e architettonica. Programmazione ed attuazione degli interventi di

tutela e sicurezza sui luoghi di lavoro. 

e-mail: r.delsignore@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99900118
del  10/01/2019

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile del Procedimento  
Dr. Roberto Del Signore
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 02 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 11/01/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 59 del 11/01/2019

 

Oggetto: Fasc. 88/2018 - CIG 77180429BC- ROMA - Concessione delle attivita' di
valorizzazione in forma integrata, di Villa Altieri "Palazzo della Cultura e della Memoria
storica", sede istituzionale della Citta' Metropolitana di Roma Capitale - Nomina
componenti della Commissione Tecnica Giudicatrice 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 02 Dipartimento DIP02

Dott. DEL SIGNORE Roberto
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i dal responsabile
del procedimento Dr. Roberto Del Signore;  

  

 

Premesso che con Determinazione a contrarre RU n. 5149/2018 è stata indetta la seguente
procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016.: CIG 77180429BC:
“Concessione delle attivita' di valorizzazione in forma integrata di "Villa Altieri - Palazzo della
cultura e della memoria storica", sede istituzionale della Citta' Metropolitana di Roma Capitale” da
affidare mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi e per gli effetti
dell'art.95 del D.Lgs.50/2016;

che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 10 gennaio 2019 alle ore 12:00;

che nel termine perentorio su menzionato è pervenuto n. 1 (uno) plico;

 

 

 

considerato che occorre procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice per la
valutazione dell'unica offerta tecnica presentata;

 che, in ottemberanza a quanto stabilito dall'art.77 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione
Giudicatrice all'uopo nominata con il presente atto, procederà alla valutazione dell'offerta tecnica
dell'imprese  ammesse a partecipare alla gara de qua indetta con D.D. RU. n.5149/2018 ;

che la Commissione Giudicatrice, tenuto conto dei titoli, dell'esperienza e delle competenze
professionali occorrenti per lo svolgimento dell'incarico, in relazione alla materia di cui trattasi,
viene così costituita:
1. Dott. Roberto Del Signore (Presidente);
2. Dott.ssa Laura Onorati (componente);
3. arch. Roberta Stecchiotti (componente);
Ufficio di segreteria:

 Dott.ssa Renata Calabrò (Segretario);
Arch. Anna De Domenico (Segretario aggiunto)

tenuto conto che non è prevista alcuna spesa nè compenso per i componenti della su citata
Commissione Giudicatrice ai sensi e per gli effetti dell'art. 77, c. 10 del D.Lgs. 50/2016, nominati
"intuitu personae" in considerazione dei titoli, dell'esperienza e delle competenze professionali
possedute;

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003;

 

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 



 
DETERMINA 

 

per i motivi esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento,
1. di nominare, con riferimento alla procedura di gara richiamata in premessa, la Commissione
Giudicatrice dell' offerta tecnica presentata, ai sensi dell'art.77 del D.Lgs.50/2016, così come di
seguito composta:

 Dott. Roberto Del Signore (Presidente);
 Dott.ssa Laura Onorati (componente);
 Arch. Roberta Stecchiotti (componente);

Ufficio di segreteria:

 Dott.ssa Renata Calabrò (Segretario);
 Arch. Anna De Domenico (Segretario aggiunto)

2) di dare atto che non è prevista alcuna spesa nè compenso per i componenti della Commissione
Giudicatrice delle offerte tecniche ai sensi e per gli effetti dell'art. 77 co.10 del D.Lgs.50/2016.
 

 

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. DEL SIGNORE Roberto  


